Projeto de Lei
   Projeto Decreto Legisl.
   Projeto de Resolução
   Requerimento 008   2023
        Indicação
   X DE APLAUSO
   Emenda

 EDUARDO ALEXANDRE DA COSTA VASCONCELOS ROCHA

Senhor Presidente,

O vereador abaixo subscrito, com base no artigo 116, inciso I, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUER, à Mesa Diretora e após ouvido o Soberano
Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO, ao cirurgião-dentista, doutor
GERALDO VITOR, como reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade verense,
demonstrando excelência em sua área e contribuindo para a saúde bucal da população e
exemplificando os mais altos padrões de ética e dedicação.

JUSTIFICATIVA

Dr. Geraldo Vitor é casado com Wagnária e pais de 03 filhos: Pedro, Ana

Gabriela e Ana Rita. Chegou com sua família e iniciou seus trabalhos no município de Vera no
ano de 1996. Após 27 anos de serviços prestados à população verense, doutor Geraldo irá se
aposentar.

A presente homenagem é pela dedicação e mérito aos serviços prestados

ao longo desses anos ao Município e principalmente à comunidade, onde cumpriu sua missão
com muita honestidade, hombridade, seriedade e força de vontade.

E por ver seu trabalho realizado ao longo dos anos é que proponho este

reconhecimento ao doutor Geraldo Vitor, desejando ao mesmo, que desfrute de sua
aposentadoria, e agradecendo, em nome de toda a população e comunidade de nossa cidade de
Vera, os relevantes serviços prestados durante todos esses anos.

É uma honra aos Vereadores desta Casa de Leis fazer parte desta merecida

homenagem, e como representantes do povo e em nome de nossa população é propomos esta
Moção de Aplausos.

Gabinete do União Brasil da Câmara Municipal de Vera-MT, aos vinte

e três dias do mês de novembro de 2023.

EDUARDO A. DA COSTA V. ROCHA
Vereador – UNIÃO